
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/05692 

 Del: 12/08/2022 

 Esecutivo Da: 12/08/2022 

 Proponente: P.O. Dimensionamento scolastico e supporto informatico 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata sotto soglia ex art. 1, comma 2 lett. B) della L. 120/2020 e ss.mm. con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento dei servizi di prescuola e postscuola presso le 

scuole primarie statali del Comune di Firenze - A.S. 2022/2023 - C.I.G. 9334681672 - Nomina Commissione 

Giudicatrice

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  28/02/2022  avente ad oggetto "Documenti di  

programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota  

integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

• con deliberazione Giunta Comunale n. 209 del 17/05/2022 è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di  

gestione) 2022-2024 e che, con il  medesimo atto, i  responsabili  dei servizi  e degli  uffici sono stati 

autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del  

programma;

• con Decreto del Sindaco n. 69 del 14/10/2021 è stato conferito al sottoscritto l'incarico dirigenziale 

relativo al Servizio Supporto alle Attività Educative e Scolastiche;

Dato atto che:

• con determinazione a contrattare n. 05275 del 28.07.2022, si è proceduto all'avvio di una procedura 

negoziata sotto soglia ex art. 1, comma 2 lett. B) della L. 120/2020 e ss.mm. con il criterio dell’offerta 

Pag. 1 di 4 DD/2022/05692



economicamente più vantaggiosa, previo avviso per manifestazione di interesse per l’individuazione 

dei soggetti economici da invitare alla stessa - svolta in modalità telematica – per l’affidamento dei  

"Servizi  di  prescuola  e  postscuola  presso  le  scuole  primarie  statali  del  Comune  di  Firenze  -  A.S.  

2022/20232 - C.I.G. 9334681672";

• la manifestazione di interesse, pubblicata sul sistema telematica della Regione Toscana Start con il  

numero di  gara 015689/2022, è scaduta il  05.08.2022 alle ore 12:00 e che sono state presentate 

domande da parte di quattro 3 operatori economici;

• con determinazione a contrattare n. 05572 del 059.08.2022, si è proceduto all'approvazione degli atti 

di gara della suddetta procedura negoziata e invitati alla stessa tutti gli operatori economici che hanno 

presentato la loro manifestazione di interesse;

• è stata pubblicata, in data 05.08.2022, sul Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana (S.T.A.R.T.), la  

procedura negoziata suddetta, con termine ultimo di presentazione delle offerte previsto per il giorno 

12.08.2022 alle ore 13:00 e che, dunque, risulta scaduto il medesimo termine;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  nomina  di  una  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione 

dell’offerta tecnica ed economica presentata in risposta alla procedura, i cui componenti siano individuati in  

base alla loro specifica competenza sulla materia oggetto del contratto;

Considerato di individuare i seguenti componenti della suddetta Commissione:

• Presidente -  Dott.ssa  Simona Boboli  -  Dirigente  del  Servizio  Infanzia,  Attività  Educative, Ludiche e 

Formative della Direzione Istruzione;

• Componente  -  Dott.ssa  Regina  Poli  -  Istruttore  Direttivo Amministrativo in  servizio  presso  la  P.O. 

Mense e Refezione Scolastica della Direzione Istruzione;

• Componente - Dott.ssa Lucia Valentini - Istruttore Direttivo Amministrativo in servizio presso la P.O. 

Bilancio, Programmazione Economico-Finanziaria, Economato della Direzione Istruzione;

Considerato di incaricare, quale segretario verbalizzante della sopra citata Commissione Giudicatrice, il Dott. 

Alberto Marini - Istruttore Direttivo Amministrativo in servizio presso la P.O. Personale e Formazione della  

Direzione  Istruzione,  precisando  che  la  Commissione  Giudicatrice  potrà,  in  ogni  caso,  svolgere  anche 

direttamente le funzioni proprie di segreteria e verbalizzazione;

Preso atto della disponibilità delle persone sopra indicate alla nomina di componenti della Commissione in  

argomento;

Dato atto che per le dipendenti sopraindicati, che si sono resi disponibili alla nomina quali componenti della  

Commissione, sono stati acquisiti i relativi Curriculum Vitae, conservati agli atti e che gli stessi, prima dell’avvio  

delle attività della commissione, dovranno rendere apposita dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.  

Pag. 2 di 4 DD/2022/05692



445/2000, circa l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 

del D.Lgs. 50/2016, nonché l'insussistenza delle cause ostative alla nomina a componente della commissione 

giudicatrice di cui all'art. 35bis del D.Lgs. n. 165/2001 e all'art. 42 del D.Lgs. 5072016;

Visti gli:

• art. 77 del D. Lgs n. 50/2016;

• art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

• art. 81, c. 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.Lgs. 

267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che si richiamano integralmente:

1. di  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  delle  offerte  tecniche  ed  economiche  ammesse  alla 

procedura negoziata senza bando di gara – svolta in modalità telematica – per l’affidamento dei servizi 

di prescuola e postscuola presso le scuole primarie statali del Comune di Firenze - A.S. 2022/2023 -  

C.I.G. 9334681672 - nelle persone di:

• Presidente - Dott.ssa Simona Boboli - Dirigente del Servizio Infanzia, Attività Educative, Ludiche 

e Formative della Direzione Istruzione;

• Componente - Dott.ssa Regina Poli - Istruttore Direttivo Amministrativo in servizio presso la 

P.O. Mense e Refezione Scolastica della Direzione Istruzione;

• Componente - Dott.ssa Lucia Valentini - Istruttore Direttivo Amministrativo in servizio presso la 

P.O. Bilancio, Programmazione Economico-Finanziaria, Economato della Direzione Istruzione;

• Segreterio verbalizzante - Dott. Alberto Marini - Istruttore Direttivo Amministrativo in servizio  

presso la P.O. Personale e Formazione della Direzione Istruzione;

2. di dare atto che alla Commissione Giudicatrice sono demandati i compiti di cui all’art. 10 dell’avviso  

pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 05572 del 05/08/2022;

3. di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  profilo  del  committente  nella  sezione  

"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale del Comune di Firenze;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa o riflessi diretti o indiretti  

sulla situazione situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

Pag. 3 di 4 DD/2022/05692



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2022/05692


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/05692

